¢ Orgamentdria um crédito adicional suplement
trés mil reais ). conforme tabela I anexa, que ¢ parte integr

aberto  pelo artigo

orcamentarias. na forma prevista no inciso 111, paragrafo 1° do

4.320 de 17 de margo de
Decreto.

publicagao.

10 de margo de 2008.

Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3232, DE 10 DE MARGO DE 2008.

0059

Prefeitura Municipal de Louveira

Dispde sobre a abertura de crédito adicional suplementar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA

27 de Dezembro de 2007,

Decreta:

FILHO.

Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribuigdes legais € nos
termos do inciso 111 do Art. 4° da Lei Municipal n° 1.922, de

Art 1° Fica aberto na Sccretaria de Finangas - Divisdo Contabil

Art 2" O recursos

necessarios  para

cobertura do

ar no valor de R$ 503.000.00 (quinhentos ¢
ante deste Decreto.

crédito

anterior serio  provenientes de anulagoes parciais de  dotagoes
artigo 43 da Lei Federal n®

1964. dotagdes essas constantes da tabela 1T que integra este

Art 3° Este decreto entrard
Art 4" Revogam-se as disposigOes em contrario.

Louveira, 10 de mar¢o de 2008.

/

(

v

cm

[“lcutério Bruno Malerba Filho

Prefeito Municipal

vigor

na

data

de

Sua

./ ! . L
publicado ¢ Regis ado na Sccretaria de Administragdo em

[ uciana Rizzi
Sccrcle’nriu/de’/\tlminislrugﬁu

\
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funciao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

01
04
01
27
812
0012
2026

3
3
20
32

01
05
0l
15
451
0014
1016

Secretaria de Administragao

Tabela |
Suplementagdes

Executivo

Secretaria de esportes e cultura
Divisdo de esportes e integracao social
Desporto e lazer

Desporto comunitario

Programas esportivos

0060
Prefeitura Municipal de Louveira

Ficha: 178

Manutengio das atividades esportivas no municipio

Despesas correntes

Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Material de distribuigdo gratuita

Valor: RS 3.000,00

Executivo

Secretaria de planejamento e obras

Divisio de planejamento, obras e construgoes
Urbanismo

[nfra-estrutura urbana

Planejamento urbano

Recapeamento de diversas ruas do municipio

Despesas de capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Obras e instalagoes

Valon

Ficha: 212

'+ RS 250.000,00



Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0061

Prefeitura Municipal de Louveira

01
09
02

12
36l
0030
1042

0l
09

-~

03

12
363
0070

1455

90

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 425
Secretaria de educagdo L
Divisdo do ensino fundamental

Educagdo

Ensino fundamental
Programa de manutengio de revitalizagdo do ensino fundamental e
Reforma e/ou ampl. de unid. esc. de 1° grau. desap.
e constr. de centros educ. centro ¢ sto antonio
Despesas de capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Obras ¢ instalagdes
Valor: RS 215.000,00
Executivo Ficha: 468
Secretaria de educagdo
Divisio de educagio pré-escolar
Educagdo
Educagdo infantil
Proerama de manutengdo ¢ rey italizagao da educagio infantil

Construgdo de escola infantil

Despesas de capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Obras ¢ instalagoes
Valor: RS 5.000.00

Decrero nt323> 08
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0062
Prefeitura Municipal de Louvelra

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo
Unidade: 09 Secretaria de educagdo
SubUnidade: 04 Divisdao de merenda escolar
Funcio: 08 Assisténcia social
SubFunc¢io: 243 Assiténcia a crianga e ao adolescente
Programa: 0036 Programa de alimentagdo e nutri¢do
Proj. Ativ.: 2059 Manutengdo das atividades do programa de
alimentagao escolar
Categoria: - Despesas de capital
Grupo: 4 Investimentos
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
’ Elemento: 52 Equipamentos e material permanente
Valor: RS 30.000.00
Total de Suplementacoes: 503.000,00

—_ —— |




0063
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Tabela Il
Anulagdes
Orgio: 01 Executivo Ficha: 219
Unidade: 05 Secretaria de planejamento e obras
SubUnidade: 0l Divisdo de planejamento. obras e construgoes
Funcio: 15 Urbanismo
SubFun¢io: 451  Infra-estrutura urbana
Programa: 0014 Planejamento urbano
Proj. Ativ.: 1217 Obra de mlehorias no acesso e infra-estrutura da
av alexandre biasi e 3" fx da r francisco pereira
Categoria: 4 Despesas de capital
Grupo: B Investimentos
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 51 Obras ¢ instalagdes
Valor: RS 250.000,00
Orgio: 0l Executivo Ficha: 235
Unidade: 03 Secretaria de planejamento e obras
SubUnidade: 02 Divisdo de agua e sancamento
Func¢io: 17 Saneamento
SubFunc¢io: 512 Saneamento basico urbano
Programa: 0015 Saneamento em geral
Proj. Ativ.: 1128 Obras de recuperagao de drenagem. aguae
€sgoto
Categoria: 4 Despesas de capital
Grupo: 4 [nvestimentos
Modalidade: 90) Aplicagoes diretas
Elemento: 31 Obras ¢ instalagoes

Valor: RS 33.000.00

Decrero n® 3232 08 5
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0064

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 01  Executivo
Unidade: 09 Secretaria de educagio
SubUnidade: 02 Divisdo do ensino fundamental
Funcio: 12 Educagio
SubFunc¢io: 361  Ensino fundamental
Programa: 0030 Programa de manutengdo de revitalizagdo do ensino fundamental e
Proj. Ativ.: 2091 Realizagio de atividades meio necessarias ao
funcionamento dos sistemas de ensino
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 50 Transferéncias a instituigdes privadas sem fins lucrativos
Elemento: 43 Subvengdes sociais
Valor: RS 220.000,00
Total de Anulacoes: 503.000,00




